Idem Eleg. 4. lib. 4.

— in omnibus actis

Vtima se demas, vita tuenda mea est.

Idem ibid. Eleg. 7.

— dum charta vincula dempsi.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Deme mihi studium, vita quoque crimina demes.

Ibid. Eleg. 5. lib. 3.

Spe trahor exigua, quam tu mihi demere noli.

¶ Suet. in Calig. cap. 33. Demere cervicem, pro absindere. Demere caput statuæ. Idem in Tib. cap. 58. & in Calig. cap. 22. Item demete barbam, pro radere. Idem in Cas. cap. 67. & demere unguis, pro præsecare, sive purgare. Plaut. Aul. sc. 1. a. 2. Demam coronam ( capiti, sup.) Idem Men. sc. 3. a. 5. Demere aliquid de re aliqua. Idem Trinum. de magnis divitiis si quid demas, plus fit, an minus? Liv. 7. ab Urbe. Æquæ impotens postulatum fuit, ut de stipendio equum æra demerentur. Ovid. Eleg. 2. lib. 5.

Exiguum pleno de mare demas aqua ( mox detrahatur.)

Plaut. Asin. sc. 4. a. 3. Demam tibi de hordeo, tolutum ni badizas. Idem ibid. sc. 1. a. 4. Deme istuc ( sup. è scriptis.)

Demptus. { οὐ πή λακάχ. ἀπαρχύγη. GALL. Osté. ITAL. Tolto. GERM. Hinweg genommen/ davon gethan. HISP. Quitado de otra cosa. ANGL. Taken away abated. } Plin. lib. 15. cap. 17. Demptis forcipe corruptoribus acinis. Ovid. 2. Metam.

Paulatimque metu dempto, nunc peccora prabet

Virginea palpanda manu.

Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Méque reum dempto sine cruentus agas.

Démocédès, δημοκέδης. Fuit Crotoniata, medicus illustris, qui quam inter Darii captivos esset, & Darius ipse ob luxatum pedem graviter ægrotaret, ita ut jam septem dies noctesque insomnes egisset, nec à medicis ullis juvaretur, ductus in medium Democedes vincitus compedibus, Darium penitus liberavit: dehinc summo in honore apud regem habitus est.

Démochæts, δημοχέτης. Orator Atheniensis, Domesthenis ex sorore nepos, qui missus cum aliis ad Philippum regem Legatus, petenti

régi quid gratum Atheniensibus facere posset? Si ( inquit ) resupendas. Indignantibus ob eam rem cæteris, Rex dimisit incolumem: Vos ( inquieti cæteris ) renunciate Atheniensibus, quos censem superiores, qui talia dicunt, an qui audiunt patienter. Hæc senec. lib. 3. de Ira. Hic etiam historiam eatum rerum quæ gestæ erant sua ætate Athenis, non tam historicæ, quæ oratorio genere scripsit. Author Cic. in Bruto.

Democles, δημοκλῆς, sive ( ut apud Valerium legitur ) Damocles, adulatrii tuusdam nomen fuit, qui quam coram Dionysio regum felicitatem supra modum exaggerasset, quod & splendidissime amicentur, & lauissime visitarent, Rex quæsivit, velle suam cum eo conditionem permutare. Quumque annuisset, ornatum regia purpura jussit eum accumbere mensæ omni genere deliciarum copiosissime instructæ: sed supra caput strictum ensim de tenuissimo filo jussit suspendi. Metuens itaque Democles, ne fracto filo ensis sibi in caput decideret, maluit ad pristinum vitæ genus redire, quam tam manifestum vitæ adire periculum: intellexitque, quod res erat, regum vitam in speciem quidem felicissimam videri: si tamen prius inspicias, plenam esse solicitudinis, & periculi.

Démocōon, δημοκόων. Fuit nothus Priami, qui velocissimos patris equos apud Abydum custodiebat. Hunc Ulysses in bello interemit, ut est apud Homer. lib. 4. Iliad.

Démocrâtes, δημοκράτες. Insignis athleta fuit, qui consistens in circulo à se circumscripto, à nemine loco moveri potuit. ¶ Fuit & alter Democrates insignis architectus, Alexandri Magni ætate, qui illius iussu Alexandriam in Ægypto metatus est. Suidas.

DÉMOCRATIÆ, Imperium populare, principatus populi, qualis fuit olim apud Athenienses, & hodie apud Helvetios. { δημοκρατία. GALL. Gouvernement populaire, principauté de peuple. ITAL. Governo di repubblica de plebei, senza haver superiore, principato del popolo. GERM. Ein herschung des volks / ein solches regim in welchem das gemein volk im selbs amptleut erreicht. HISP. Principado del pueblo. ANGL. The ruling or governing of the people. } Hinc.

Democraticus, a, um, ad democratiam spectans. ¶

Démocrâticī, δημοκράτης, qui fovent principatum populi, πρωτοδημοκράτης: qui scilicet populari instituto viventes, dignitatem in libertate constituunt. Oligarchici verò, qui dignitatem partim in censu, & facultatibus, partim in generis nobilitate ponentes, paucorum gaudent principatu. Aristocratici verò, qui virtute dignitatem metientes, optimorum fovent statum. Author Bud. in Annot. in Pandect.

Démocritus, δημόκριτος. Nomen Philosophi Abderitæ, qui accepta à fratribus natu majoribus paternæ hæreditatis portione, cognoscendarum rerum cupiditate accensus, bonam orbis partem peragravir. Postea in patriam reversus cum summa inopia, in hortulo juxta suæ urbis muros se ad solas rerum naturas contemplandas contulit. GERM. Ein philosophus welcher ab allen glückseligen / vnd menschlichen wäsen lacht. } De hoc memorie proditum est, quod de quocunque fortunæ casu, & mutabilium rerum auditu, in risum solvebatur, sicut Heraclitus in flœtu: unde Gelasinus nominatus est. Tandem teste Cic. lib. 1. Tusc. se occœcavit, ut naturæ secreta subtilius timeretur. Agebat centesimum & nonum annum quum mortuus est. Dixit omnia ex atomis fieri, ac plures esse mundos, & corruptibles. Fertur Theologiam ac Astrologiam didicisse à Magis & Chaldæis: cum Gymnosophistis quoque congressus est. In omni denique Philosophiaæ genere adeò profecit, ut Pentathlos, sive Quinqueratio dici possit. Namque naturalia, moralia, mathematica, liberales disciplinas, artiumque omnium peritiam callebat. Hunc Plin. virum sagacem, & vitæ utilissimum fuisse refert, sed nimio juvandi mortales studio prolapsum. Constat patre locupletissimo natum fuisse, ut qui totis Xerxis copiis epulum dederit.